
 

4074-24 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.06.2024 

 
 
 

№ 58/3 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О назначении на должности мировых 
судей Пермского края» (вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию исполняющего обязанности руководителя  

Агентства по делам юстиции и мировых судей Пермского края Сивковой Елены 
Владимировны, комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Назначить на должности мировых судей на трехлетний срок 
полномочий по судебным участкам: 

№ 4 Свердловского судебного района 
г.Перми 

Душкина 
Сергея Дмитриевича 

№ 2 Березниковского судебного района 
Пермского края 

Зубкову 
Наталью Геннадьевну 

№ 1 Добрянского судебного района 
Пермского края 

Коровина 
Александра Александровича 

№ 6 Пермского судебного района 
Пермского края 

Грищукову 
Веронику Александровну 

№ 1 Чайковского судебного района 
Пермского края 

Старикову 
Людмилу Ивановну 

2. Назначить на должность мирового судьи без ограничения срока 

полномочий по судебному участку № 3 Лысьвенского судебного района 
Пермского края Кивилеву Анну Александровну. 

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 
рассмотреть и принять проект постановления Законодательного Собрания 

Пермского края «О назначении на должности мировых судей Пермского края» 
с учетом поправок следующего содержания: 

1) в пункте 1 строку: 

 



2 

4074-24 

 

№ 4 Кудымкарского судебного района 
Пермского края 

Литвину 
Наталью Юрьевну 

исключить; 

2)  дополнить новым пунктом 2 следующего содержания: 
«2. Назначить на должность мирового судьи без ограничения срока 

полномочий по судебному участку № 3 Лысьвенского судебного района 
Пермского края Кивилеву Анну Александровну.»; 

3) пункт 2 проекта постановления считать пунктом 3 соответственно.  

 

 

Заместитель председателя комитета Д.Е.Килейко 
 


